
ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 27 maja 2021 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski PLH240034 

Na podstawie art. 28 ust. 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 
z późn. zm.1)), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 6 marca 2019 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Buczyny w Szypowicach i Las 
Niwiski PLH240034 w załączniku nr 5 tabela „Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów 
odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania” otrzymuje brzmienie: 

Przedmiot 
ochrony 

 
Działania ochronne 

 
Obszar wdrażania 

 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

Nr Działania dotyczące ochrony czynnej siedliska przyrodniczego 9110 Kwaśne 
buczyny 
(Luzulo-
Fagenion) 

1 Modyfikacja metod 
gospodarowania gatunkami drzew 
właściwych dla siedliska 
przyrodniczego 9110 poprzez:  
- pozostawianie gatunków drzew 
właściwych dla siedliska 
przyrodniczego 9110, tak by dążyć 
do udziału objętościowego drzew 
starszych niż 100 lat >10% 
- pozostawianie martwych drzew 
i części drzew leżących i stojących 
od 7 cm grubości w cieńszym 
końcu, tak by dążyć do wartości 
20m3/ha   
- pozostawianie grubych kłód 
i stojących pni >3 m 
długości/wysokości i >50 cm 
grubości, mierzonej w pierśnicy 
martwych drzew stojących, 
a w przypadku kłód leżących – 
w pierśnicy, jeśli można ją określić, 
lub w grubszym końcu kłody, tak 
by dążyć do uzyskania wartości >5 
szt./ha 
- w cięciach uprzątających 
intensywność użytkowania nie 
może przekroczyć 90% 
- pozostawianie > 20 szt./ha drzew 
biocenotycznych 
- odstąpienie od realizacji PUL 
w zakresie wprowadzania odnowień 
jodłowych. 
W okresie obowiązywania planu. 

Płat siedliska na 
stanowisku Mokrus 1 
w obrębie  
pododdziału:  99 g,  
pododdziałów: 100 b, c,   
pododdziału: 101 b, 
pododdziałów: 106 a, b,  
pododdziału:  107 a, 
pododdziałów: 108 a, c, 
pododdziału: 109 a 
nadleśnictwo Olkusz  
obręb Pilica(x).   

Nadleśnictwo 
Olkusz 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. 471 i 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 
realizacji działań ochronnych 

1 Monitoring realizacji działań 
ochronnych. Prowadzenie oględzin 
terenu objętego zabiegami. 
Obserwacja przemiany siedliska 
pod wpływem działań ochronnych. 
1 raz na 3 lata 

Cały obszar N2000 
stanowisko Mokrus 1 

RDOŚ 
w Katowicach 

2 Monitoring przyrodniczy stanu 
ochrony siedliska.   
W kolejnych kontrolach śledzenie 
zmian w zakresie wskaźników 
struktury i funkcji:  
 - charakterystyczna kombinacja 
florystyczna, 
-  skład drzewostanu, 
- inwazyjne gatunki obce w 
podszycie i runie, 
- ekspansywne gatunki rodzime 
w runie, 
- struktura pionowa i przestrzenna 
roślinności, 
- wiek drzewostanu (udział 
starodrzewu), 
- naturalne odnowienie 
drzewostanu, 
- gatunki obce w drzewostanie, 
- martwe drewno (łączne zasoby), 
- martwe drewno 
wielkowymiarowe, 
- mikrosiedliska drzewne (drzewa 
biocenotyczne), 
- inne zniekształcenia, w tym 
zniszczenia runa i gleby związane z 
pozyskaniem drewna, 
- stan kluczowych dla 
różnorodności biologicznej 
gatunków lokalnie typowych dla 
siedliska.  
Zgodnie z metodyką monitoringu 
GIOŚ. 
Raz na 5 lat w okresie 
obowiązywania planu, optymalnie 
w czerwcu. 

Współrzędne transektu na 
stanowisku Mokrus 1 
N50° 30' 11.4"  
E19° 36' 29.7" 
N50° 30' 11.7"  
E19° 36' 34.9" 
N50° 30' 12.2"  
E19° 36' 39.9" 
 

RDOŚ 
w Katowicach 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 
i uwarunkowaniach ich ochrony 

1 Nie stwierdzono potrzeby 
uzupełnienia stanu wiedzy 
o przedmiotach ochrony 
i uwarunkowaniach ich ochrony. 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

9130 Żyzne Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej siedliska przyrodniczego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



1 Usunięcie modrzewia Larix sp. 
Stopniowa wycinka modrzewia, 
który jest gatunkiem obcym dla 
siedliska 9130, po sezonie 
wegetacyjnym. 
Po 5 roku obowiązywania planu.  
 
 
 

Płat siedliska na 
stanowisku Huta Szklana 
1 w obrębie 
pododdziałów: 82 b, c, d,  
pododdziałów: 83 a, b, 
pododdziału: 84 b, 
pododdziału: 85 a,  
pododdziału: 86 a, 
nadleśnictwo Olkusz  
obręb Pilica(x).   

Nadleśnictwo 
Olkusz 

2 Modyfikacja metod 
gospodarowania gatunkami drzew 
właściwych dla siedliska 
przyrodniczego 9130 poprzez:  
- pozostawianie gatunków drzew 
właściwych dla siedliska 
przyrodniczego 9130, tak by dążyć 
do udziału objętościowego drzew 
starszych niż 100 lat >10% 
- pozostawianie martwych drzew 
i części drzew leżących i stojących 
od 7 cm grubości w cieńszym 
końcu, tak by dążyć do wartości 
20m3/ha   
- pozostawianie grubych kłód 
i stojących pni >3 m 
długości/wysokości i >50 cm 
grubości, mierzonej w pierśnicy 
martwych drzew stojących, 
a w przypadku kłód leżących – 
w pierśnicy, jeśli można ją określić, 
lub w grubszym końcu kłody, tak 
by dążyć do uzyskania wartości >5 
szt./ha 
- w cięciach uprzątających 
intensywność użytkowania nie 
może przekroczyć 90% 
- pozostawianie > 20 szt./ha drzew 
biocenotycznych 
- odstąpienie od realizacji PUL 
w zakresie wprowadzania odnowień 
jodłowych i modrzewiowych. 
W okresie obowiązywania planu.  

Płaty siedliska na 
stanowiskach Huta 
Szklana 1, 
Sierbowice 1  
w obrębie pododdziałów:  
82 b, c, d,  
pododdziałów:  83 a, b, 
pododdziału:  84 b, 
pododdziału:  85 a, 
pododdziałów:  86 a, b, 
pododdziałów:  90 a, c, 
pododdziałów:  91 a, b, c, 
d  
nadleśnictwo Olkusz  
obręb Pilica(x).   

Nadleśnictwo 
Olkusz 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 
realizacji działań ochronnych 

1 Monitoring realizacji działań 
ochronnych. Prowadzenie oględzin 
terenu objętego zabiegami. 
Obserwacja przemiany siedliska 
pod wpływem działań ochronnych. 
1 raz na 3 lata 

Cały obszar N2000 
stanowiska: 
Huta Szklana 1 
Sierbowice 1 

RDOŚ 
w Katowicach 

buczyny 
(Dentario 
glandulosae-
Fagenion, Galio 
odorati-
Fagenion) 

2 Monitoring przyrodniczy stanu 
ochrony siedliska.   
W kolejnych kontrolach śledzenie 
zmian w zakresie wskaźników 
struktury i funkcji:  
 - charakterystyczna kombinacja 
florystyczna, 

Współrzędne transektów 
na stanowiskach:  
Huta Szklana 1 
N50° 32' 53.0"  
E19° 38' 03.6" 
N50° 32' 53.3"  
E19° 38' 08.6" 

RDOŚ 
w Katowicach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



-  skład drzewostanu, 
- ekspansywne gatunki rodzime 
w runie, 
- struktura pionowa i przestrzenna 
fitocenozy, 
- wiek drzewostanu (udział 
starodrzewu), 
- naturalne odnowienie 
drzewostanu, 
- gatunki obce w drzewostanie, 
- inwazyjne gatunki obce 
w podszycie i runie, 
- martwe drewno (łączne zasoby), 
- martwe drewno 
wielkowymiarowe, 
- mikrosiedliska drzewne (drzewa 
biocenotyczne), 
- inne zniekształcenia, w tym 
zniszczenia runa i gleby związane z 
pozyskaniem drewna, 
- stan kluczowych dla 
różnorodności biologicznej 
gatunków lokalnie typowych dla 
siedliska.  
Zgodnie z metodyką monitoringu 
GIOŚ. 
Optymalne są dwukrotne 
obserwacje w ciągu roku – wiosną i 
latem, w przypadku jednokrotnej 
obserwacji należy ją przeprowadzić 
latem.  
Raz na 5 lat w okresie 
obowiązywania planu. 

N50° 32' 53.8"  
E19° 38' 13.8" 
Sierbowice 1 
N50° 31' 41.0"  
E19° 37' 36.0" 
N50° 31' 38.6"  
E19° 37' 32.7" 
N50° 31' 36.1"  
E19° 37' 29.3" 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 
i uwarunkowaniach ich ochrony 

1 Nie stwierdzono potrzeby 
uzupełnienia stanu wiedzy 
o przedmiotach ochrony 
i uwarunkowaniach ich ochrony. 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej siedliska przyrodniczego 9150 
Ciepłolubne 
buczyny 
storczykowe 
(Cephalanthero-
Fagenion) 

1 Modyfikacja metod 
gospodarowania gatunkami drzew 
właściwych dla siedliska 
przyrodniczego 9150 poprzez:  
- pozostawianie gatunków drzew 
właściwych dla siedliska 
przyrodniczego 9150, tak by dążyć 
do udziału objętościowego drzew 
starszych niż 100 lat >10% 
- odstąpienie od realizacji PUL 
w zakresie wprowadzania odnowień 
jodłowych i modrzewiowych. 
W okresie obowiązywania planu. 

Płaty siedliska na 
stanowiskach Huta 
Szklana 2, 
Sierbowice 2, 
Las Niwiski w obrębie 
pododdziału: 83 b, 
pododdziału: 84 b, 
pododdziału: 85 a, 
pododdziałów: 86 a, b, c, 
d, f, pododdziałów: 90 a, 
c,  
pododdziałów: 91 a, b, c  
nadleśnictwo Olkusz  
obręb Pilica(x).   
Działki ewidencyjne nr: 
326, 327, 328, 329, 330, 
331, 332, 333, 334, 335, 
336, 337, 338, 339, 340, 

Właściciele  
i zarządcy 
gruntów na 
podstawie 
umowy lub 
porozumienia 
z RDOŚ 
w Katowicach;  
Nadleśnictwo 
Olkusz  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



341, 342, 343, 344, 345, 
346, 347 obręb Mokrus 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 
realizacji działań ochronnych 

1 Monitoring realizacji działań 
ochronnych. Prowadzenie oględzin 
terenu objętego zabiegami. 
Obserwacja przemiany siedliska 
pod wpływem działań ochronnych. 
1 raz na 3 lata 

Cały obszar N2000 
stanowisko: 
Huta Szklana 2 
Sierbowice2 
Las Niwiski  

RDOŚ 
w Katowicach 

2 Monitoring przyrodniczy stanu 
ochrony siedliska.   
W kolejnych kontrolach śledzenie 
zmian w zakresie wskaźników 
struktury i funkcji:  
- gatunki charakterystyczne, 
- gatunki ciepłolubne, 
- gatunki nawapienne, 
- naturalne odnowienie, 
- obce gatunki inwazyjne, 
- pokrycie przez gatunki traw, 
- struktura przestrzenna płatów 
siedliska, 
- gatunki dominujące, 
- cenne składniki flory, 
- gatunki obce ekologicznie 
w drzewostanie, 
- struktura drzewostanu na 
stanowisku. 
Zgodnie z metodyką monitoringu 
GIOŚ. 
Raz na 5 lat w okresie 
obowiazywania planu, optymalnie 
od połowy czerwca do końca lipca.  
Stanowiska Huta Szklana 2 
i Sierbowice 2  monitorowane przez 
GIOŚ - monitoring należy 
prowadzić wg harmonogramu PMŚ.  

Współrzędne transektów 
na stanowiskach: 
Huta Szklana 2 
N50° 32' 46.6"  
E19° 37' 41.8" 
N50° 32' 44.5"  
E19° 37' 46.3" 
N50° 32' 41.5"  
E19° 37' 48.7" 
Sierbowice 2  
N50° 31' 44.2"  
E19° 37' 32.9" 
N50° 31' 47.0"  
E19° 37' 37.0" 
N50° 31' 50.4"  
E19° 37' 40.0" 
Las Niwiski 
N50° 29' 27.6"  
E19° 35' 04.9" 
N50° 29' 30.9"  
E19° 35' 05.6" 
N50° 29' 34.1"  
E19° 35' 06.4" 

RDOŚ 
w Katowicach/ 
GIOŚ 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 
i uwarunkowaniach ich ochrony 

1 Nie stwierdzono potrzeby 
uzupełnienia stanu wiedzy 
o przedmiocie ochrony 
i uwarunkowaniach jego ochrony 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej gatunku rośliny i jej siedliska 1902 Obuwik 
pospolity 
(Cypripedium 
calceolus) 

1 Poprawa warunków siedliskowych 
gatunku. 
Przerzedzanie podszytu i podrostu 
bukowego w miejscach 
występowania obuwika pospolitego 
poprzez wycinkę celem dążenia do 
uzyskania ocienienia przez drzewa i 
krzewy 25-40%. 
Co 5 lat w okresie obowiązywania 
planu. 

Stanowiska obuwika: 
Huta Szklana, 
Sierbowice,  
Obuwiki w Lesie 
Niwiskim 
pododdział: 85 a,  
pododdziały: 86 a, b, c,  
pododdziały: 90 a, c, 
pododdziały: 91 a, b 
nadleśnictwo Olkusz  
obręb Pilica(x). 
Działki ewidencyjne nr: 
331, 332, 338, 339, 340, 

RDOŚ w 
Katowicach  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



341, 342, 343 obręb 
Mokrus 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 
realizacji działań ochronnych 

1 Monitoring realizacji działań 
ochronnych. Prowadzenie oględzin 
terenu objętego zabiegami. 
Obserwacja zmian zachodzących na 
stanowisku gatunku pod wpływem 
działań ochronnych, w zakresie 
kontroli liczebności osobników 
kwitnących, liczby kęp/pędów.  
1 raz na 3 lata 

Stanowisko gatunku: 
Huta Szklana, 
Sierbowice, Obuwiki 
w Lesie Niwiskim 

RDOŚ 
w Katowicach 

2 Monitoring przyrodniczy stanu 
ochrony gatunku.   
W kolejnych kontrolach śledzenie 
zmian w zakresie wskaźników 
populacji i siedliska:  
- liczebność/ liczba osobników,  
- liczebność/typ rozmieszczenia, 
- struktura/liczba kęp, 
- struktura/liczba pędów 
pojedynczych, 
- struktura/liczba osobników 
generatywnych, 
- struktura/liczba osobników 
wegetatywnych, 
- struktura/efektywność zapylania, 
- struktura/obecność siewek, 
- stan zdrowotny, 
- powierzchnia potencjalnego 
siedliska, 
- powierzchnia zajętego siedliska, 
- fragmentacja siedliska, 
- ocienienie przez drzewa i krzewy, 
- wysokie byliny/gatunki 
ekspansywne/ konkurencyjne, 
- wysokość runi, 
- wojłok (martwa materia 
organiczna), 
- miejsca do kiełkowania, 
- negatywne wpływy z otoczenia. 
Zgodnie z metodyką monitoringu 
GIOŚ. 
Co 3 lata w okresie obowiązywania 
planu, optymalnie w czerwcu. 

Stanowiska: 
Huta Szklana pododdział: 
85 a,  
Pododdziały: 86 a, b, c 
nadleśnictwo Olkusz  
obręb Pilica(x).   
Las Niwiski  
działki ewidencyjne nr: 
331, 332, 338, 339, 340, 
341, 342, 343 obręb 
Mokrus 
Sierbowice 
pododdziały: 90 a, c, 
pododdziały: 91 a,b 
nadleśnictwo Olkusz  
obręb Pilica(x).   
monitoringiem należy 
objąć całość populacji 
obuwika na stanowiskach 
– w przypadku 
stwierdzenia osobników 
w dodatkowych 
miejscach, należy je 
również uwzględnić.  

RDOŚ w 
Katowicach 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 
i uwarunkowaniach ich ochrony 

1 Nie stwierdzono potrzeby 
uzupełnienia stanu wiedzy 
o przedmiocie ochrony 
i uwarunkowaniach jego ochrony 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

(x) - zgodnie z Planem Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Olkusz na lata 2012 - 2021. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Katowicach 
 
 

dr Mirosława Mierczyk - 
Sawicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



UZASADNIENIE
do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach

z dnia 27 maja 2021 r. o zmianie zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla
obszaru Natura 2000 Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski PLH240034

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zarządzeniem

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 6 marca 2019r., dla obszaru

Natura 2000 Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski PLH240034 ustanowiono plan zadań ochronnych.

Pismem z 16 stycznia 2020 r. Minister Klimatu w oparciu o § 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady

Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych

przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. Nr 222, poz. 1754) przeprowadził

kontrolę ww. zarządzenia, w wyniku której stwierdzono uchybienia uzasadniające zmianę we własnym

zakresie przedmiotowego aktu prawa miejscowego. Uchybienia dotyczyły zapisu wskazanego podmiotu

odpowiedzialnego za wykonanie działań ochronnych w załączniku nr 5 do ww. zarządzenia. W załączniku

tym, dla przedmiotu ochrony - ciepłolubne buczyny storczykowe (Cephalanthero-Fagenion) kod: 9150,

jako podmiot odpowiedzialny za wykonanie działań ochronnych, obok RDOŚ w Katowicach, został

wskazany podmiot „wykonujący prawa właścicielskie”. Podczas kontroli aktu prawa miejscowego

przeprowadzonej przez Ministerstwo Klimatu stwierdzono, że przedmiotowy zapis może oznaczać każdego,

w tym także podmioty prywatne, a jego wprowadzenie wykracza poza upoważnienie ustawowe. Zgodnie z

uwagami Ministra, jeżeli zobowiązanie do wykonania działania ochronnego dotyczy podmiotów

prywatnych, to powinno zostać wskazane, czy podstawą takiego zobowiązania jest np. umowa, czy

porozumienie zawarte ze sprawującym nadzór nad obszarem Natura 2000. Nałożenie na „wykonujących

prawa właścicielskie" ww. zobowiązań wprowadza bowiem bezpośrednie i rzeczywiste ograniczenia

swobody gospodarowania przez nich na obszarach będących ich własnością lub znajdujących się pod ich

zarządem. Należy zauważyć, iż ustawodawca w upoważnieniu zawartym w art. 28 ust. 10 pkt 4 ustawy z

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.), nie dopuścił w sposób

wyraźny możliwości wkraczania w sferę praw i obowiązków obywateli, podmiotów prywatnych,

stowarzyszeń oraz samorządu lokalnego, przez zobowiązywanie ich do podjęcia określonych działań

ochronnych. W związku z tym w ramach planu zadań ochronnych nie można bez podania podstawy

zobowiązywać do takich działań podmiotów prywatnych. Zgodnie z uwagami, nałożenie zobowiązań

przekracza zakres delegacji art. 28 ust. 10 pkt 4 ustawy o ochronie przyrody oraz narusza unormowania i

zasady dotyczące działania na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, które zostały

wyrażone w art. 7 i art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78,

póz. 483, z późn. zm.) i które znajdują odzwierciedlenie w orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego (wyr.

z 14.6.2006 r., K 53/05, OTK.-A 2006. Nr 6, póz. 660) i sądów powszechnych - Naczelny Sąd

Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 17 listopada 2011 r. (sygn. IFSK 88/11).

W związku z powyższym w załączniku nr 5 do przedmiotowego zarządzenia dla przedmiotu

ochrony - ciepłolubne buczyny storczykowe (Cephalanthero-Fagenion) kod: 9150, jako podmiot

odpowiedzialny za wykonanie działań ochronnych wskazano: właścicieli  i zarządców gruntów na

podstawie umowy lub porozumienia z RDOŚ w Katowicach oraz Nadleśnictwo Olkusz. Właściciele

i zarządcy gruntów odnoszą się do terenów prywatnych, natomiast Nadleśnictwo Olkusz zostało wskazane

w zakresie realizacji działania ochronnego na terenach będących w zarządzie Skarbu Państwa.

Plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 ustanawiany jest przez regionalnego dyrektora ochrony

środowiska w drodze aktu prawa miejscowego, w formie zarządzenia. Akty prawa miejscowego mogą być

wydane wyłącznie w oparciu o upoważnienie zawarte w przepisach rangi ustawy, muszą ściśle uwzględniać

wytyczne określone w tym upoważnieniu i nie mogą wykraczać poza jego zakres. Informacje zawarte w

planie zadań ochronnych reguluje ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



poz. 55 z późn. zm.). Zgodnie z art. 28 ust. 10 ww. ustawy, plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000

zawiera: opis granic obszaru i mapę obszaru Natura 2000, identyfikację istniejących i potencjalnych

zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt

i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony, cele działań ochronnych, niezbędne działania ochronne ze

wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie, a także obszary ich wdrażania oraz wskazania

do zmian w dokumentach planistycznych niezbędne do utrzymania bądź odtworzenia właściwego stanu

ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony został wyznaczony

obszar Natura 2000 i wskazanie terminu sporządzenia, w razie potrzeby, planu ochrony dla części lub

całości obszaru. W zapisach ww. ustawy nie uwzględniono możliwości wprowadzenia na mocy zarządzenia

dotyczącego ustanowienia planu zadań ochronnych zapisów narzucających obowiązek realizacji działań

ochronnych przez podmioty prywatne.

Podkreślić także należy, że ustawa o ochronie przyrody nie upoważnia do wprowadzania zakazów w planie

zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000, co stanowi generalną zasadę obowiązującą na obszarach Natura

2000 wynikającą z art. 33 ust. 1 cytowanej powyżej ustawy, zgodnie z którą zabrania się podejmowania

działań mogących znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony obszaru Natura 2000, w tym

w szczególności w znaczący sposób pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i

zwierząt, a także w istotny sposób wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony

obszar Natura 2000 oraz pogorszyć integralność obszaru Natura 2000 lub jego powiązania z innymi

obszarami.

Wydanie zarządzenia o zmianie zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru

Natura 2000 Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski PLH240034, wprowadza zatem jedynie regulacje w

zakresie dotyczącym działań ochronnych ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i

obszarów ich wdrażania, które określa załącznik nr 5 do ww. zarządzenia.

Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnienie, niniejszym zarządzeniem wprowadzono zmiany do obecnie

obowiązującego planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Buczyny w Szypowicach i Las Niwiski

PLH240034 (zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 6 marca

2019r.).

Zmiana zarządzenia wynikała bezpośrednio ze wskazań Ministra Klimatu, który pismem z 16 stycznia 2020

r. znak: DOP-WOŚ.082.16.2019.KW poinformował, że na podstawie § 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Prezesa

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego

ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. Nr 222, poz. 1754)

przeprowadził kontrolę ww. zarządzenia, w wyniku której stwierdzono uchybienia uzasadniające zmianę we

własnym zakresie przedmiotowego aktu prawa miejscowego.

Mając na względzie art. 28 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w

Katowicach zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w opracowaniu dokumentu na zasadach

określonych w ustawie z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.

U. z 2020r. poz. 283 z późn. zm.).

Fakt przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Buczyny

w Szypowicach i Las Niwiski PLH240034 podano do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie

ogłoszenia na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

w Katowicach, a także poinformowanie właściwych terenowo jednostek samorządowych, jednostek

administracji Lasów Państwowych oraz pozostałych zidentyfikowanych zainteresowanych.

Informację o sporządzeniu projektu przedmiotowego zarządzenia podano do publicznej wiadomości,

poprzez obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 9 listopada 2020r.

W obwieszczeniu poinformowano o możliwości i sposobie zgłaszania uwag, podając, że winny być one

wnoszone do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach w terminie 21 dni. Obwieszczenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany



to zamieszczono w prasie (16 listopada 2020r. w Dzienniku Zachodnim), na stronie internetowej i tablicy

ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, a także przekazano do właściwego

miejscowo Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy oraz Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu.

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi do projektu zarządzenia.

W związku z art. 59 ust. 2 ustawy z 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji rządowej

w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464 t.j.) przedmiotowy plan zadań ochronnych, jako akt prawa

miejscowego został uzgodniony przez Wojewodę Śląskiego pismem z 9 marca 2021r. znak:

IFVII.710.4.2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A769CCA4-0571-4534-879D-CDCD194616AC. Podpisany


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

